РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2017 г.                                        с. Казачинское                                                   № 43-п

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей муниципальных бюджетных, казенных и автономных

учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех

источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителя, заместителя и главного бухгалтера)

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 6, 6.1 Закона Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О

системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», ст. 36

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, их

заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной

заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы

руководителя, заместителя и главного бухгалтера), согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Казачинского района,

осуществляющим функции и полномочия учредителя обеспечить установление

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей

муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, их заместителей и

главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения

и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников

этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителя и главного

бухгалтера).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года, подлежит

официальному опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая

жизнь».

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских

consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D72B0F24468FE8E4CBF43B3D4C8A537E04EC80345F0B976B5E04A7514D171E055BDz7sEJ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению

администрации

Казачинского района

от 08.02.2017 г. № 43-п

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений,

их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителя, заместителя и главного бухгалтера)

Наименование типов учреждений (с

указанием названий учреждений)

предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы

руководителей муниципальных бюджетных,

казенных и автономных учреждений, их

заместителей и главных бухгалтеров,

формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения и рассчитываемой за

календарный год, и среднемесячной заработной

платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителя, заместителя и

главного бухгалтера)

руководитель

учреждения

заместитель

руководителя

главный

бухгалтер

1 2 3 4

Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области

образования

Дошкольные учреждения 2,30 1,50 1.90

Общеобразовательные учреждения 2,90 2.30 1.90

Учреждения дополнительного

образования 1,70 1,50

1.90

Межшкольные методические центры 1,70 1,50 1.90

Прочие учреждения образования 1,90 1,70 1.90

Специализированные учреждения по

ведению бухгалтерского учета 2,00 1,90

1,90

 Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области

культуры

Учреждения культуры клубного типа 1,90 1,70 1,70

Библиотеки 1,50 1,40 1.70

Учреждения культуры музейного типа  1,60 1,50 1.70

Учреждения дополнительного

образования 1,10 1,00

1.70

Специализированные учреждения по

ведению бухгалтерского учета 1,8 1,7

1,7

Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области спорта,

туризма и молодежной политики

Учреждения, осуществляющие

деятельность в сфере молодежной

политики 1,20 1,10 1.70

Детско-юношеские спортивные школы 1,40 1,30 1.70

Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области

социальной поддержки и социального обслуживания населения

Комплексные центры социального

обслуживания населения 2,70 2,20 2,40

Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления

Специализированные учреждения по

ведению бухгалтерского учета 1,60 1,50 1,30

Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарной безопасности

МКУ ЕДДС Казачинского района 1,50 1,40 1.90